2018/300.10.001/17 - para deliberação; -----------------------  

--------- O Executivo Camarário aprovou por unanimidade auto de medição n. º2 de trabalhos normais, 

referentes à empreitada supramencionada, adjudicada à firma Diamantino Jorge & Filho, S.A, no 

montante de € 27 288,14 (vinte e sete mil duzentos e oitenta e oito euros e catorze cêntimos). --------  

--------- PONTO 7 - Informação do Gabinete de Apoio ao Empresário n.º 1257 sobre o assunto: 

"Candidatura aos Estímulos ao Investimento no Concelho de Vila de Rei - Modernização do 

Comércio Local" Proc.2019/850.10.003/8 - para deliberação;

[...]

"Candidatura aos Estímulos ao Investimento no Concelho de Vila de Rei - Modernização do 

Comércio Local" Proc.2019/850.10.003/7 - para deliberação; --------------------------------------------  

--------- O Executivo Camarário aprovou por unanimidade, atribuir um apoio no valor de € 249,17 

(duzentos e quarenta e nove euros e dezassete cêntimos), ao empresário Fernando António Maranhão 

Pestana, gerente da pizzaria “Vila Pizza”, no âmbito do Regulamento de Estímulos ao Investimento de 

Vila de Rei - atribuição de apoio à modernização do comércio local. ------------------------------------